
         26                          CÔNG BÁO/Số 24+25+26/Ngày 11 - 5 - 2023                  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số: 109/QĐ-UBND  Kon Tum, ngày   03  tháng  4  năm 2023  
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Quản lý “Chương trình cải thiện điều kiện sống cho trẻ em 

khó khăn và thanh niên nghèo tại huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2020 của 

Chính phủ về quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ 

phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho 

Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2022 của         

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt “Chương trình cải thiện điều kiện sống 

cho trẻ em khó khăn và thanh niên nghèo tại huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum”; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy tại Tờ trình số       

23/TTr-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2023.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý “Chương trình cải thiện điều kiện sống 

cho trẻ em khó khăn và thanh niên nghèo tại huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum” sử 

dụng vốn viện trợ không hoàn lại do Tổ chức Plan International Việt Nam tài trợ 

(sau đây gọi tắt là Ban Quản lý). 

Tổng ngân sách chương trình dự kiến: 34.847.780.000 VNĐ (Ba mươi 

bốn tỷ, tám trăm bốn mươi bảy triệu, bảy trăm tám mươi nghìn đồng), tương 

đương 1.510.000 USD (Một triệu, năm trăm mười nghìn đô la Mỹ). Trong đó, 

vốn viện trợ không hoàn lại: 34.847.780.000 VNĐ. Thời gian thực hiện chương 

trình giai đoạn 2022-2026. 

Điều 2. Ban Quản lý có nhiệm vụ thực hiện chương trình theo đúng mục 

tiêu, tiến độ, chất lượng và nguồn lực nêu trong văn kiện “Chương trình cải 

thiện điều kiện sống cho trẻ em khó khăn và thanh niên nghèo tại huyện Kon 

Rẫy, tỉnh Kon Tum” đã được phê duyệt. 

Điều 3. Ban Quản lý được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước hoặc ngân 

hàng thương mại, được phép sử dụng con dấu để phục vụ cho việc chuẩn bị, 

thực hiện chương trình. 



                CÔNG BÁO/Số 24+25+26/Ngày 11 - 5 - 2023                    27 

 

Điều 4. Thành phần Ban quản lý 

1. Bà Đinh Thị Hồng Thu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kon 

Rẫy, phụ trách khối Văn hóa - Xã hội - Trưởng ban. 

2. Ông Nguyễn Trọng Thắng, Phó Giám đốc, Sở Giáo dục và Đào tạo -

Trưởng Ban chương trình thành phần do Sở Giáo dục và Đào tạo quản lý. 

3. Ông Nguyễn Thanh Tính, Phó Giám đốc, Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội, phụ trách bảo vệ trẻ em và bình đẳng giới - Trưởng Ban chương trình 

thành phần do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý. 

4. Ông Phùng Mãnh Dũng, Phó Giám đốc, Trung tâm kiểm soát bệnh tật 

tỉnh - Trưởng Ban chương trình thành phần do Sở Y tế quản lý. 

5. Ông Hà Hồng Duy, Phó Trưởng ban, Ban Dân tộc tỉnh - Trưởng Ban 

chương trình thành phần do Ban Dân tộc tỉnh quản lý. 

6. Ông Nguyễn Văn Mạnh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn - Trưởng Ban chương 

trình thành phần do Tỉnh đoàn quản lý. 

7. Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - 

Trưởng Ban chương trình thành phần do Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh quản lý. 

8. Ông Nguyễn Quốc Lượng, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào 

tạo. 

9. Ông Vũ Văn Đam, Phó Trưởng phòng (Phụ trách), Phòng Trẻ em - 

Bình Đẳng Giới - Phòng chống tệ nạn xã hội, Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội. 

10. Bà Trần Thị Diệu Hằng, Trưởng phòng, Phòng Tuyên truyền Địa bàn 

- Ban Dân tộc tỉnh. 

11. Ông Nguyễn Hữu Luân, Trưởng Ban Thanh thiếu niên trường học 

Tỉnh đoàn. 

12. Bà Nguyễn Thị Hoa, Trưởng Ban Tuyên giáo - Gia đình, Xã hội - 

Kinh tế, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

13. Ông Nguyễn Công Hiếu, Chuyên viên, Phòng nghiệp vụ Y Dược, Sở Y tế. 

14. Ông Nguyễn Ngọc Đông, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đăk Kôi, 

huyện Kon Rẫy. 

15. Ông Đỗ Dũng Sỹ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đăk Ruồng, 

huyện Kon Rẫy. 

16. Ông Nguyễn Thanh Sơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đăk Pne, 

huyện Kon Rẫy. 

17. Ông Huỳnh Quốc Thái, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đăk Tờ Re, 

huyện Kon Rẫy. 

18. Ông Đinh Ngọc Hải, Phó Trưởng phòng, Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện Kon Rẫy, Thư ký Ban. 



         28                          CÔNG BÁO/Số 24+25+26/Ngày 11 - 5 - 2023                  
 

Điều 5. Ban Quản lý hoạt động theo Quy chế do Trưởng Ban Quản lý ban 

hành. Việc thay đổi thành viên Ban Quản lý do Trưởng ban quyết định, trừ 

Trưởng ban và các Trưởng ban chương trình thành phần. 

Điều 6. Thời hạn hoạt động của Ban Quản lý Chương trình 

Ban Quản lý Chương trình cải thiện điều kiện sống cho trẻ em khó khăn 

và thanh niên nghèo tại huyện Kon Rẫy được phép hoạt động cho tới lúc giải thể 

theo quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh kể từ ngày báo cáo kết thúc và báo 

cáo quyết toán chương trình được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt hoàn thành. 

Điều 7. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Điều 8. Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy, Ban Quản lý Chương trình cải 

thiện điều kiện sống cho trẻ em khó khăn và thanh niên nghèo tại huyện Kon 

Rẫy, Thủ trưởng các Sở, ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 4 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

. TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-11T14:42:59+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




